

方式。

- 2、每人得依本館現有組織編制組別各推薦一名，人員與組別不可重複。
- 3、投票結果依各組得票高低排序，建請館長由前三名中圈選任用，人員若有重覆可依序遞補。
- 4、如有組別遴選結果出缺時，進行第二輪投票，如仍無結果，由館長逕行任用。

第四條、本辦法為圖書館內部規章。

### 97 學年度第 7 次圖書館館務行政會議紀錄

日期：98 年 7 月 20 日上午 10 時 30 分

地點：館長室

主席：朱延平館長

參加人員：王琬萍組長、黃文興組長、吳淑雲組長、彭莉棻組長、呂華恩組長、陳健忠先生、賀新持先生

記錄：林幸君

#### 一、討論事項

(一)討論圖書館管院分館館藏管理作業要點(如附件)

提案單位：數位資訊組

館長指示：請依今日討論回去修改，下次開會再議。

(二)圖書館門口是否由同仁輪值

館長指示：使用發展基金費支付工讀費，至開學(9 月 18 日)。

#### 二、館長報告

本年度同仁考績，依照比例圖書館應有 4 位同仁考績需列乙等，但本年僅報出 3 位同仁乙等。

三、散會：上午 11 點 30 分

#### 附件

#### 圖書館管院分館館藏管理作業要點\_修訂\_1

#### 擬修正條文與原條文對照表

原條文於 97-11-11 館務行政會通過

擬修正條文	原條文	說明
第一條	第一條	未修訂

擬修正條文	原條文	說 明
東海大學圖書館（以下簡稱本館）爲了管院分館館藏發展與管理之需要，特依「東海大學圖書資訊管理辦法」第十條之規定，訂定本要點，以爲圖書館內部作業程序及圖書館內、外溝通之依據。	東海大學圖書館(以下簡稱本館)爲了管院分館館藏發展與管理之需要，特依「東海大學圖書資訊管理辦法」第十條之規定，訂定本要點，以爲圖書館內部作業程序及圖書館內、外溝通之依據。	
第二條 管院分館是「東海大學圖書館管院分館」，爲本館設於第二校區之分館，以「經營管理學科」類爲主要館藏，提供流通、參考諮詢服務爲主要任務。	第二條 管院分館是「東海大學圖書館管院分館」，爲本館「經營管理學科」之專業分館，以典藏「經營管理學科」館藏及提供流通、參考諮詢服務爲主要任務。	因奉校長指示，即將移送分館之館藏含餐飲管理類所有館藏及音樂類樂譜、視聽資料。
	第三條 開辦初期，圖書館之經營管理學科及管理學院企管系、國貿系、會計系、統計系、財金系、資管系、研訓中心與企管碩士在職專班等圖書室之館藏，統一移送管院分館典藏管理。	原第三條刪除
第三條 管院分館（M251）主體書庫無法容納之館藏，移往管院分館旁兩間教室（M245、M246）存放，採閉架式管理，讀者如有需要，則由工作人員調書。	第四條 管院分館（M251）主體書庫無法容納之館藏，可斟酌移往管院分館旁兩間討論室（M245、M246）存放，採閉架式管理，讀者如有需要，則由工作人員調書。	原第四條刪除可斟酌三字，討論室改爲教室
第四條 音樂類樂譜及視聽資料館藏(含 CD、VCD、		新增第四條

擬修正條文	原條文	說 明
<p>DVD 等)置於管院分館旁之資訊素養室 (M248),採閉架式管理,讀者如有需要,則由工作人員調館藏。</p>		
<p>第五條 管院分館館藏發展政策： 圖書收藏政策 1. 圖書館凡有下列管理學類科之館藏(包括大陸出版品)，統一集中管院分館典藏管理。  2. 中文分類：483.8 (飲食業)，489.2(旅館業)，(490-499(商業：經營學)，510-519(統計)，558(貿易)，560-568(財務、金融、賦稅)，992(旅行、觀光)。  3. 西文分類號：310 (Statistic)，332 (Financial economics)，380-382 (commerce)，519.5 (Applied mathematics)，641 (food &amp; drink)，642 (Meal &amp; table service)，650 (management)，</p>	<p>第五條 管院分館館藏發展政策： A.圖書收藏政策 1. 圖書館凡有下列管理學類科之館藏(包括大陸出版品)，統一集中管院分館典藏管理。  2. 中文分類：490-499 (商業：經營學)，510-519 (統計)，558 (貿易)，560-568 (財務、金融、賦稅)。  3. 西文分類號：310 (Statistic)，332 (Financial economics)，380-382 (commerce)，519.5 (Applied mathematics)，650 (management)，657 (Accounting)，658</p>	<p>刪除英文字母 A</p> <p>增加 483.8 (飲食業)，489.2 (旅館業)，及, 992(旅行、觀光)</p> <p>增加 641 (food &amp; drink)，642 (Meal &amp; table service)</p>

擬修正條文	原條文	說 明
<p>657 ( Accounting ) , 658 ( management ) , 658.4038 ( management ) 。</p> <p>4. 管院各系、餐旅系以單位圖儀經費採購之各類圖書及音樂系以單位圖儀經費採購之樂譜。</p> <p>期刊及報紙收藏政策</p> <p>1. 管院各系、餐旅系訂購之中、日、西文期刊。</p> <p>2. 限出版當年現刊。</p> <p>3. 限於空間，隔年後期刊之合訂本，一律存放總圖。</p> <p>4. 限於空間，過期報紙僅保留一個月。</p>	<p>( management ) , 658.4038 ( management ) 。</p> <p>4. 管院各系以單位圖儀經費採購之各類圖書。</p> <p>B.期刊收藏政策</p> <p>1. 管院各(6)系訂購之中、日、西文期刊共 67 種。</p> <p>2.限出版當年現刊。</p> <p>3.限於空間，隔年後期刊之合訂本，一律存放總圖。</p> <p>C.報紙收藏政策</p> <p>1.限於經費，增訂中國、聯合、自由、工商、經濟</p>	<p>改爲 管院各系、餐旅系以單位圖儀經費採購之各類圖書及音樂系以單位圖儀經費採購之樂譜。</p> <p>刪除英文字母 B 管院各(6)系改爲管院各系、餐旅系刪除〔共 67 種〕等字</p> <p>增加 [4. 限於空間，過期報紙僅保留一個月。]</p> <p>原 C.報紙收藏政策刪除</p>

擬修正條文	原條文	說 明
<p>參考書收藏政策</p> <p>1. 總館館藏中，近十年出版並適用於<b>管理學院及餐旅系</b>之中西文參考書，移送分館典藏。</p> <p>2. 一般性參考書如有舊版，移送管院分館提供師生參考使用。</p> <p>非書資料收藏政策</p> <p>1. <b>管院各系、餐旅系及音樂系</b>以單位圖儀經費採購之各類非書資料。</p> <p>2. CD、DVD、數位影碟等非書資料之<b>VOD 版</b>，統一集中總圖典藏。</p>	<p>等報紙<b>各兩份</b>；蘋果日報及 China post 各一份。</p> <p>2. 限於空間，過期報紙僅保留一個月。</p> <p>D. 參考書收藏政策</p> <p>1. 總館館藏中，近十年出版並適用於<b>管理學院</b>之中西文參考書，移送分館典藏。</p> <p>2. 一般性參考書如有舊版，例如 2006 年所出版者，移送管院分館提供師生參考使用。</p> <p>E. 非書資料收藏政策</p> <p>1. 限於設備，錄音帶、錄影帶、CD、DVD、<b>數位影碟</b>等非書資料，僅提供外借使用服務。</p> <p>2. CD、DVD、數位影碟等非書資料之公播版，統一集中總圖典藏。</p>	<p>刪除英文字母 D [管理學院] 改為 [管理學院及餐旅系]</p> <p>刪除 [例如 2006 年所出版者，] 等字</p> <p>刪除英文字母 E 原 E-1 內容改為<b>管院各系、餐旅系及音樂系</b>以單位圖儀經費採購之各類非書資料。</p> <p>原公播版改為<b>VOD 版</b></p>

擬修正條文	原條文	說 明
<p>其它</p> <p>1. 本校<b>管理學院及餐旅系</b>之學位論文，一律存放總圖特藏室。</p> <p>2. <b>管理學類科、餐旅管理類科及音樂類科之附件</b>，隨主件一併存放管院分館。</p>	<p>F.其它</p> <p>1.本校管理學院之學位論文，一律存放總圖特藏室。</p> <p>2.管理學類科之圖書附件，隨主件一併存放管院分館。</p>	<p>刪除英文字母 F</p> <p>F-1 <b>管理學院</b>改為<b>管理學院及餐旅系</b></p> <p>F-2 管理學類科之圖書附件改為<b>管理學類科、餐旅管理類科及音樂類科之附件</b></p>
<p>第六條</p> <p>本要點經圖書館館務行政會議通過後實施，修正時亦同。</p>	<p>第六條</p> <p>本要點經圖書館館務行政會議通過後實施，修正時亦同。</p>	未修訂

### 98 學年度館務行政會議館員代表選舉開票記錄

時間：98 年 8 月 27 日 上午 11 時

地點：館長室

記錄：林幸君

監票：吳淑雲組長、王曉萍組長

計票：陳健忠、賀新持

應發選票：27 張 回收選票：25 張 有效選票：25 張

選舉結果如下：(依票數高低排序)

賀新持(11 票)、陳健忠(8 票)、陳婷婷(7 票)、黃國書(6 票)、李光臨(5 票)、胡仲平(5 票)、曲小芸(3 票)、蘇秀華(2 票)、曹繼英(1 票)、王淑芳(1 票)、謝心好(1 票)。

恭喜賀新持、陳健忠同仁當選 98 學年度館務行政會議館員代表。